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Część I — Przepisy obow iązujące

Poz. 23

U C H W A Ł A  Nr. 7/59 
z d n ia  25 czerw ca 1959 r.

W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  R zeszow ie w  sprawie 
uspraw nienia pracy rad narodow ych w ojew ództw a rzeszow 
skiego, podjęta w  oparciu o dokonaną analizę działalności 
P ow iatow ej Rady N arodowej w  Jarosławiu.

W ojew ódzka R ada N arodow a w  R zeszow ie n a  zasadzie 
a rt. 66 łączn ie  z a rt. 65 p k t. 2—5 u s ta w y  z dn ia  25 styczn ia  
1958 r. o rad ach  narodow ych  (Dz. U. N r 5, poz. 16) po za
p o zn an iu  się ze sp raw ozdan iem  PR N  i k o re fe ra te m  W RN 
oraz  m a jąc  w  c e n tru m  uw agi:

zad an ia  ra d  narodow ych  w  zak res ie  p raw id ło w eg o  w y 
k onan ia  fu n k c ji n ad zo ru  oraz w y n ik i ocen dokonanych  
na  ses jach  PR N , M RN  i GRN,

— w ykonan ie  w ydanych  p rzez  P rezy d iu m  W RN w ytycz
nych  w  sp raw ie  rea liz ac ji fu n k c ji nadzoru  z dn ia  
27. X I. 1958 r.,
w y n ik i p row adzonych  w  tym  zak res ie  k o n tro li p rzez  
kom isje  ra d y  i a p a ra t in spekcy jny  W EN, 
spostrzeżen ia  i w n iosk i rad n y ch  w y su n ię te  n a  posie 
dzeniach kom isji, bądź  p rzek azy w an e  w  w y n ik u  odby 
w anych  spo tkań  z w yborcam i,
d y sk u sje  p rzep ro w ad zan e  w  zespołach rad n y ch  w  dniu 
ses ji odnośnie różnych  odcinków  działalności PR N  w  J a 
ro s ław iu  i innych ra d  , narodow ych, stw ie rd za  co 
n as tęp u je :

1) W  zw iązku  z w prow adzen iem  w  życie now ej u s taw y  o 
rad ach  narodow ych  o b se rw u je  się w ięcej pozytyw nych  
i tw órczych  e lem entów  p racy , an iże li w  poprzedn ie j 
k ad en c ji,

2) N iezależn ie  od osiągnięć w  ^d z ied z in ie  gospodarczej, 
o b se rw u je  się znaczn ie jsze  dostosow anie tem a ty k i 
o b rad  sesji do ak tu a ln y ch  zadań  dla danego te renu , 
z e rw an ie  z m echan icznym  przenoszeniem  tre śc i re fe 
ra tó w  w ygłaszanych  n a  sesjach  ra d  narodow ych  w yż
szych stopni na sesje  rad  niższych, w iększe n a  ogół 
za in te reso w an ie  ra d  i kom isji sp raw am i gospodark i 
i budżetu .

3) P odstaw ow ym  b rak iem  w  p racy  PR N  w  Ja ro s ła w iu  
i innych terenow ych  ra d  narodow ych  je s t jeszcze n ie - 
dosta teczna  k o n tro la  w y k o n an ia  podejm ow anych  
uchw ał. S p raw ozdan ia  p rezyd iów  i w ydziałów  sk ła d a 
ne z ich działalności na sesjach , częstokroć p rzy jm o 
w an e  są przez ra d y  narodow e w  sposób fo rm alny . 
N iew łaściw y stosunek  prezyd iów  do sw oich ra d  w y ra 

ża się n iek ied y  w  n ie p rz e ć k ła d a n iu  rad z ie  n iek tó ry ch  
zagadn ień , co s tanow i p rzeszkodę w  ich  n a leży ty m  roz
w iązyw an iu .

4) U chw ały  ra d  i p rezy d ió w  cech u je  częstokroć ogólni- 
kow ość; m a ją  one n ie raz  c h a ra k te r  dezyderatów , p rzy  
czym  dezy d era ty  te  zw łaszcza w  sk raw ach  g o sp o d ar
czych k ie ro w an e  są n ie ra z  pod ad resem  ra d  stopn ia  
w yższego lub  organów  cen tra ln y ch , bez tru d u  pod jęc ia  
ro zw iązyw an ia  tych  sp ra w  w ysiłk iem  sam ych  rad .

5) S p raw ozdan ia  rad n y ch  p rzed  w yborcam i s ta ją  się co 
raz  rzadsze, a  dzia ła lność  szeregu  o rg an izac ji s tan o - 
w iących  podbudow ę społeczną rad , m iędzy  innym i k o 
m ite tó w  b lokow ych, k ó łek  ro ln iczych, n ie  z n a jd u je  do 
s ta tecznej pom ocy i oparc ia  w  p rezy d iach  często  z b r a 
k u  organ izacy jnych  p rzygotow ań.

C elem  pod jęc ia  środków  zaradczych  w  zak res ie  p ra w id 
łow ości w y k onyw an ia  nadzo ru  o raz  w sk azan ia  na  m etody  
i fo rm y, p rzy  pom ocy k tó rych  należy  spraw ow ać nad zó r 
nad  o rg an am i podporządkow anym i radzie  o raz  ' rad am i 
naro d o w y m i n iższych s topn i — W ojew ódzka R ada N arodo 
w a u w aża za w skazane, ażeby:
— ra d y  narodow e w yższych stopni n a d a w a ły  k ie ru n e k  

p racy  n ie  ty lk o  sw oim  p rezyd iom  i w ydziałom , iecz 
rów nież  rad o m  narodow ym  niższych stopni, -co pow inno  
znalezc sw oj w yraz  w  podejm ow anych  uchw ałach ,

— pow ia tow e ra d y  n arodow e częściej an iże li d-otyćhczas 
w ysłuch iw ały  sp raw ozdań  z p racy  m ie jsk ich  i g ro m ad z
k ich  -rad narodow ych ,
ra d y  narodow e zw róciły  w iększą n iż  dotychczas uw agę 
n a  bardzie j vvhikliwe p rzygo tow an ie  p ro jek tó w  uchw ał 
o raz  na  p raw id ło w ą  i p e łn ą  ich rea lizac ję .

W  ty m  -celu należy:
n ie  dopuszczać do podejm ow an ia  uchw ał z góry  sk aza- 

n ą n iew ykonan ie  ze w zględu  n a  w ady p raw ne , 
bądz faktyczne.^ O becni n a  sesjach  p rzed s taw ic ie le  rad  
^wyższych stopni p o w inn i podejm ow ać odpow iedn ie  k ro -  
k i, n ie  dopuszczając do tego rodza ju  uchw ał

— aby pow iatow e ra d y  n arodow e pod ję ły  się odpow iednie
go in s tru k ta ż u  dotyczącego w łaściw ego  red ag o w an ia  ' 
uchw ał z uw zględnien iem  ich stro n y  m ery to rycznej,

— by ra d n i n a  sesjach  w  głów nej m ierze  k o ncen trow ali 
uw agę n a  zapew nien iu  p raw id ło w y ch  uchw ał. K om isie  
sam e^ bądz tez w spó ln ie  z p rezyd ium  pow inny  sy s tem a
tyczn ie  k o n tro low ać  rea lizac ję  uchw ał. C zynności tak ie  
pow inny  byc p rzew idziane  w  odpow iednich  p lanach  
p racy . S łusznym  je s t w ysłuch iw an ie  okresow e sp raw o 
zdań  z rea liz ac ji uchw ał n a  w spólnym  posiedzen iu  za
in te reso w an ej kom isji i p rezyd ium , a nieodzow nym  
w prost p rzed  sesją , n a  k tó re j m a  być om aw iane s p ra 
w ozdanie z w ykonan ia  tej uchw ały,
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— jeżeli w toku realizacji uchw ały okaże się, że niektóre 
jej postanow ienia nie mogą być zrealizowane, rada  po 
winna podjąć decyzję anulującą te postanowienia.

—' aby kontrola kom isji rady narodow ej była skierow ana 
w  znacznym stopniu na badanie efektów w ykonania 
uchw ał z uwzględnieniem , czy efekty te zostały uzy
skane przy ekonomicznym zużyciu, siły, środików finan 
sowych i  pomocy społecznej. by prezydia powiatowych 
rad  narodow ych zorganizowały na właściwym  poziomie 
kontrolę badań legalności uchwał, podejm owanych przez 
rady  narodow e i prezydia niższego stopnia.

Dla zapew nienia praw idłow ości i udzielania bezpośred
niej pomocy kom isjom  m iejskich i grom adzkich rad  . n aro 
dowych, kom isje powiatowych rad  narodowych powinny 
zastosować słuszną m etodę pracy, polegającą na tym, że 
na n iektóre swe posiedzenia zapraszać będą kom isje tych
że rad.

Na posiedzeniach takich, prócz poszczególnych bieżących 
zagadnień, powinno się omawiać form y pracy kom isji, "do
konyw ać w ym iany doświadczeń, wskazywać kom isjom  
właściwe problem y i zagadnienia, k tórym i w inny się za j
mować. Przeprow adzając kontrolę w  terenie, zespoły kon 
tro lne kom isji PRN zapraszać winny przedstaw icieli w ła
ściwych resortow ych kom isji MRN i GRN i przy ich w spół
udziale dokonywać zaplanowanych czynności. Ma to zna
czenie nie tylko, jeśli chodzi o upowszechnienie właściwych 
form  pracy, ale pozwala na bardziej w nikliw e rozpatrze
nie problem ów  dotyczących danego terenu.

Umożliwi to też zespolenie w ysiłków  i skierowanie 
w  jeden n u rt podejm ow anych prac dla najpełniejszego w y
konania węzłowych zadań i rozstrzygnięcia najistotniejszych 
problem ów, k tó re  w  danym  okresie w ym agają w spółdziała
nia całego aktyw u gospodarczego.

W ojewódzka Rada N arodow a uważa, że kom isje PRN 
i MRN w raz z członkami Prezydium  zobowiązanymi do 
w spółdziałania z danym i komisjam i, w  zbyt słabym  stopniu 
uczestniczą w  posiedzeniach Prezydium  przy om awianiu 
problem owych zagadnień, a w  szczególności w ykazują za 
m ało inicjatyw y w  k ie runku  przedkładania n a  posiedze
niach Prezydium  w ażniejszych wniosków i uchw ał podej
m owanych na swych plenarnych posiedzeniach.

W zakresie pracy organizacyjno-m asowej leżącej w  r a 
m ach obowiązków radnego, W ojewódzka R a d a " Narodowa 
uważa za w skazane zaapelować do członków rad  narodo
wych województwa rzeszowskiego by:
— w większym niż dotychczas stopniu b ra li udział w  or

ganizowanych wespół z K om itetam i Frontu  Jedności N a
rodu spotkaniach ze społeczeństwem,

— przenosili postulaty społeczeństwa na forum  sesji, r a ly  
oraz w ykorzystyw ali je  do swej p racy w radzie i ko 
m isjach,

— inform owali społeczeństwo o działalności rad  i m obili
zowali je  do pełniejszego udziału w  życiu politycznym, 
gospodarczym i społecznym na swoim terenie.

— pobudzali i k ierow ali in icjatyw ę społeczną na tory  pod
niesienia _ gospodarczego i kultura lnego  swego terenu, 
w  szczególności w  zakresie rolnictw a, stosownie do po
stanow ień II P lenum  KC PZPR i X I P lenum  NK ZSL 
oraz odnośnie zagadnień istotnych w  chw ili obecnej dla 
całego narodu w przeddzień 1000-lecia P aństw a P ol
skiego,
rad-ni rad  narodowych województwa rzeszowskiego wszy 
słkich szczebli aktyw nie włączyli się i rozw ijali swą 
działalność radnego również w organizacjach gospodar
czych i kulturalnych, m ających charak ter społeczny, jak  
K om itety F rontu  Jedności Narodu. K ółka Rolnicze, ko 
m ite ty  blokowe, rady robotnicze i inne, 
rady  narodow e niższych szczebli zapraszały na swe se
sje zamieszkałych n a  danym  terenie radnych rad  naro 
dowych wyższych stopni, którzy w inni aktyw nie włączyć 
się do pracy tych rad, przenosząc wytyczne i doświadcze
nia uzyskane w  pracy  rad  narodowych stopnia wyższego.

I

W yciągając ogólniejsze w nioski z osiągnięć i braków  
pracy Powiatowej Rady Narodowej w  Jarosławiu. — W o
jewódzka Rada Narodowa uchw ala następujące wskazówki 
dla w szystkich PRN województwa rzeszowskiego:

1) O siąganie nadw yżek budżetowych drogą* niew ykona
n ia zaplanowanych zadań gospodarczych ocenia się 
jako zjaw isko niekorzystne.

W związku z tym  zaleca się m aksym alne w ykorzystyw a
nie planow anych środków finansow ych w granicach potrzeb 
zakreślonych planem  gospodarczym. Jednocześnie rady  n a
rodowe przy planow aniu  budżetu  na 1960 r. zwrócą uwagę 
na pełniejsze planow anie dochodów i w yszukiwanie rezerw.

2) Pow iatow e Rady Narodowe w inny zwrócić jak  n a j
w iększą uwagę na w ykonanie perspektyw icznych p la 
nów rozw oju pow iatu i zabezpieczyć ich realizację 
w szystkim i środkam i ze szczególnym uwzględnieniem 
uruchom ienia rezerw  miejscowych.
P lany te  w inny być stale dostosowywane do zm ienia
jących się w arunków .

3) Wobec stw ierdzonych zaniedbań w  ściąganiu i wyko
rzystyw aniu  funduszu grom adzkiego — rady narodowe 
wszystkich szczebli w inny dopilnować pełnej realizacji 
uchw ał Prezydium  GRN dotyczących tych zagadnień.

4) Zobowiązać grom adzkie rady  narodowe do praw id ło
wego gospodarow ania funduszem  grom adzkim  w opar-

, c iu  o sporządzane plany i udokum entow ane w ydatki, 
.przeznaczając go w części na popraw ę stanu dróg gro
madzkich.
W pierw szej kolejności należy zwrócić uwagę na drogi 
do głównych skupisk p lan tatorów  b u ra k a ’ cukrowego 
do stacji załadowczych i punktów  dostaw.

5) Rady narodow e wszystkich szczebli w inny mobilizować 
całe społeczeństwo do organizow ania i realizacji czy
nów społecznych w e w szystkich form ach. Należy jed
nak podkreślić, że rozdrabnianie środków finansowych 
i m ateriałow ych dla realizacji tych czynów na wiele 
obiektów, pow oduje niemożliwość uzyskania w  k ró t
kim  okresie czasu oczekiwanych ogólnych efektów  
gospodarczych.

6) Z uw agi na stw ierdzone liczne fak ty  naruszenia m ie
nia społecznego, co w  dużej m ierze pozbawia społeczeń 
stwo korzyści w ynikających z socjalistycznego system u 
gospodarowania — W ojewódzka R ada Narodowa zw ra
ca _ wszystkim  radom  narodow ym  uwagę na koniecz
ność o-chrony tego m ienia wszystkim i możliwym i spo
sobami. W tym  względzie przypom ina sie uchwałę 
WRN z 13 w rześnia 1957 r. i wnioski Prezydium  WRN 
z 1 czerw ca 1959 r.

I II[
W ojewódzka Rada Narodowa stw ierdzając, że Powiatow a 

Rada Narodowa w  Jarosław iu na odcinku w zrostu p roduk
cji rolnej ma poważne osiągnięcia, szczególnie w przedm io
cie zagospodarowania użytków zielonych, k tó re  w pow aż
nym stopniu przyczyniły się do powiększenia ilości inw en
tarza oraz jego wydajności, w idzi potrzebę uspraw nienia 
form  pracy powiatowych rad  narodowych w następujących 

dziedzinach:
1) Jarosław ska Rada Narodowa oraz wszystkie pow iato

we rady  narodow e województwa rzeszowskiego winny 
zwrócić szczególną uwagę na realizację inwestycji 
w  rolnictw ie:

a) w zakresie m elioracji
b) m echanizacji
c) elektryfikacji al budow nictw a

2) W centrum  uwagi rad  narodow ych w inny znaleźć się 
spraw y rozwoju sam orządu rolniczego, a w  szczególno
ści spraw y spółdzielni produkcyjnych, kółek rolniczych 
i innych form  spółdzielczości, jak  m leczarska, ogrodni
cza, oszczędnościowo-pożyczkowa, zaopatrzenia, zbytu 
i inne.

3) W ojewódzka Rada Narodowa w  dalszym ciągu zaleca 
przyśpieszenie tem pa organizacji szkół rolniczych, a 
przede w szystkim  niższych szkół rolniczych i sżkół 
przysposobienia rolniczego oraz innych form  rolniczej 
oświaty pozaszkolnej.

4) Rady narodowe, m ające na swych terenach duże obsza 
ry  użytków zielonych dotychczas niezagospodarow a
nych zwrócą szczególną uwagę na opracowanie szcze
gółowych planów  zagospodarowania ty,ch użytków;

Zagospodarowanie użytków  zielonych i podniesienie 
produkcji rolnej winny być w  w iększym  stopniu tem a
tem  obrad grom adzkich rad1 narodowych.
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5) Rady narodow e zwrócą szczególną uwagę na dalsze 
rozszerzenie insem inacji oraz właściwe rozmieszczenie 
stacji kopulacyjnych z równoczesnym wzmożeniem w y
siłków nad podnoszeniem zdrowotności pogłowia zwie
rzęcego.

6) Należy dążyć do zaopatrzenia Kółek rolniczych w lekki 
i ciężki sprzęt mechaniczny, 'który pozwoli na zm niej
szenie pogłowia koni do iloś-ci 18 na 100 ha użytków 
rolnych (obecnie średnia województwa na 100 ha użyt
ków rolnych wynosi 19,8), z równoczesnym polep
szeniem jakości pogłowia 'koni.

7) Jednym  z podstawowych w arunków  w zrostu produkcji 
rolnej to stałe czuw anie nad uporządkow aniem  spraw  
własnościowych. W zwiążku z powyższym zobowiązuje 
się pow iatow e rady narodowe do w yczerpania wszy
stkich możliwych środków, w celu najszybszego i p ra 
widłowego w ykonania zadań związanych z ostatecz
nym  ustaleniem  i  uporządkowaniem  stanu  posiadania 
gruntowego.

III

1) W perspektyw ie w zrostu nakładów  inwestycyjnych 
i ‘konserw acyjnych na terenie województwa rzeszow
skiego na budow nictwo drogowe, koniecznym  jest

' proporcjonalne zabezpieczenie zadań w  tym  zakresie 
środkam i produkcji, zm ierzającym i do w iększej mecha 
nizaeji robót przez:

a) wyposażenie przedsiębiorstw  wykonawczych 
w sprzęt drogowy i transportow y,

b) rozszerzenie bazy m ateriałow ej celem  pokrycia o- 
becnie istniejących już poważnych niedoborów 
w  drodze intensyw nej eksploatacji zasobów m ie j
scowych,

c) w sytuacji niedoborów  sprzętowych, transporto 
wych i m ateriałow ych — zobowiązanie przedsię
biorstw  wykonawczych do roztoczenia gospodar
skiej opieki nad posiadanym  sprzętem  i jak  n a jd a 
lej idącej oszczędności m ateriałow ej,

d) zobowiązanie przedsiębiorstw  wykonawczych do 
zwiększenia nadzoru nad w ykonaw stw em  robót 
w  celu podwyższenia ich jakości oraz oszczędnego 
i zgodnego z norm am i technicznym i zużycia m ate
riałowego. .

2) Rozważyć przydzielenie kredytów  w roku 1960 na bu 
dowę m ostu na rzece San w miejscowości Ubieszyn lub 
Gorzyce, k tó ry  połączy rozdzielony pow iat i zabezpie
czy lepszy rozwój gospodarczy tych terenów.

3) Zwrócić uwagę na konieczność ostatecznego uregulo
wania strony praw nej wywłaszczeń pasów  drogowych, 
którego brak  poważnie ham uje w ykonaw stw o robót 
drogowych.

4) Zobowiązać grom adzkie rady  narodowe oraz organa 
porządku publicznego do wzmożenia opieki nad za
bezpieczeniem wykonanych inwestycji drogowych 
przed dotychczas obserwowaną dew astacją, a w szcze
gólności do w yrugow ania niszczenia naw ierzchni -smo
łowych, rowów, drzew przydrożnych i urządzeń dro
gowych.

IV

1) Zwrócić szczególną uwagę na poprawę zaopatrzenia 
wsi w okresie prac polowych w artykuły  spożywcze 
i przem ysłowe, potrzebne ludności rolniczej,

2) Zabezpieczyć m-asę towarową na zaopatrzenie kolonii 
letnich, miejscowości wczasowych, ośrodków turystyki 
obozów letnich itp. organizowanych na terenie ' w oje
wództwa.

3) Przy rozdziale m ateriałów  budow lanych w  pierw szej
kolejności uwzględniać potrzeby różnego rodzaju zespo

łów hodowców np. drobiu.
4) Zabezpieczyć .prawidłowy, dostosowany do potrzeb, 

rozwój usług na potrzeby społeczeństwa, ze szczegól
nym uwzględnieniem  terenu  wsi. Rów nocześnie' za
gw arantow ać zaopatrzenie m ateriałow e punktów  usłu 

gowych.
5) Przeanalizow ać działalność rzem iosła na wsi i nadać 

k ierunek  w  zależności od występujących potrzeb.

V

1) Zwraca się uwagę powiatowym  radom  narodow ym  na 
konieczność przestrzegania uchw ały W ojewódzkiej 
Rady Nardowej w sp-rawach oświaty i k u ltu ry  z 19 
grudnia 1958 r.

2) Powiatow e rady narodowe w inny objąć obowiązkiem 
nauczania wiszy-st-kie dzieci w w ieku szkolnym (pow
szechność nauczania, w Jarosław iu  —• 316 dzieci poza 
szkołą).

3) Zwrócić uwagę na stabilizację kadr, a zwłaszcza k ie
rowników  szkół, k tó ra  jest zw iązana z dalszym ksz ta ł
ceniem się (na 89 k ierow ników  szkół podstawowych 
w  Jarosław iu  zaledwie 77 otrzym ało nominację).

4) W zw iązku z II  P lenum  KC PZPR i X I P lenum  NK 
ZSL w  spraw ie podniesienia pro-dukcji rolnej przez 
m echanizację rolnictw a i współpracę z kółkam i ro ln i
czymi — rady  narodow e otoczą opieką szkoły rolnicze 
i przysposobienia rolniczego oraz nasycą w  pracy 
św ietlicowej zagadnieniem  oświaty rolniczej wszystkie 
organizacje społeczno-gospodarcze, Komisje rad, szkoły 
podstaw owe celem osiągnięcia jak  najlepszych w yni
ków  w  rolnictw ie w latach 1959/60.

5) Rady narodowe wszystkich szczebli przyczynią się do 
wprow adzenia n a  terenie całego w ojewództwa charak 
teru  świeckoś-ci szkół w duchu postępu i m-aterialistycz 
nego patrzen ia  n a  św iat.

6) Budownictwo szkolne w ram ach 1000-lecia winno 
m ieć na uwadze także obiekty w ym agające kap italne
go rem ontu

7) Zorganizować w  każdym  powiecie Komisje K oordyna
cyjną dla spraw  k u ltu ry  zgodnie z uchw ałą Prezydium  
WEN w te j spraw ie

8) Zobowiązuje się pow iatowe rady  narodow e do szcze
gólnego zajęcia się rozwojem i opieką nad lecznictwem 
w  mieście, a szczególnie na w si — poprzez praw idłow ą 
rejonizację terenu  i przygotow anie obiektów  poprzez

adaptację, rew indykację, w zględnie inwestycje.
9) Ze względu na w yjątkow e zaniedbania na odcinku h i

gieny -szkolnej, zdrowia dzieci i młodzieży szkolnej 
oraz ogólnego stanu sanitarno-higieniczne-go — zobo
wiązuje się rady narodow e wszystkich szczebli do 
objęcia -całej młodzieży i m łodocianych -systematyczną 
opieką zdrowotną, profilaktyczną, stałej -poprawy stanu 
sanitarno-higienicznego, zakładów nauczania i wycho
wania oraz u-rzą-dzeń socjalnych i gospodarczych przy 
pomocy własnych środków  i pomocy organizacji spo- 
społeczny-ch a szczególnie Polskiego Czerwonego 
Krzyża.

Obowiązek czuwania nad w ykonaniem  powyższej uchw a
ły W ojewódzka Ra-da Narodowa nakłada na Prezydium  
WRN w Rzeszowie oraz na kom isje WRN.

Te same zalecenia doty-czą szczebla powiatowego.

Fi anciszek Kiełbic-ki Mieczysław Kaczor
Sekretarz Prezydium  Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Poz. 24

Przejęcie nieruchomości na własność Państwa

Orzeczeniem R. L. 19-V f/1/59 Prezydium  PRN w Brzozo-
— •' i1?59 r ' Prze^ to na własność Państw a nie

ruchomości ziemskie, położone na terenie gromady Gorki
w łIś c ic [ l lf0W’ 6 ni8 pozosta^  w  faktycznym  w ładaniu

szfzoCnvSn a °^ b iWykaZł prze;i.ętych nieruchomości został um ie- 
w Rzeszowie ogłoszeniowej w  gmachu Prezydium  WRN

P re zv d lim 'w R w  ego orzeczenia służy prawo odwołania do 
Prezydium  WRN w  Rzeszowie za pośrednictwem  Prezydium  
PRN w Brzozowie w  ciągu dni 14-tu od daty doręczenia, 
przy czym za datę doręczenia uważa się dzień 30-ty po dniu 
w ydania niniejszego dziennika.
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Poz. 25

P rzejęcie nieruchom ości na w łasność Państw a

O rzeczeniem  RL. 19. VI d-2/58 P rezy d iu m  PR N  w  B rzozo
w ie  z dn ia  29. V II. 1959 r. p rze ję to  n a  w łasność  P ań s tw a  n ie  
pozosta jącą  w fak ty czn y m  w ład an iu  w łaśc ic ie li, n ie ru ch o 
m ość ziem ską położoną w  grom adzie  W ara, p o w ia t Brzozów.

Szczegółow y opis w spom niane j n ieruchom ośc i um ieszczony 
zosta ł n a  tab licy  ogłoszeń w  gm achu  P rezy d iu m  W RN 
w Rzeszow ie.

Od w spom nianego  o rzeczen ia  służy p raw o  odw ołan ia  do 
P rezy d iu m  W RN w  Rzeszow ie za p ośredn ic tw em  P rezy d iu m  
PR N  w  B rzozow ie w  ciągu  dn i 14-tu od d a ty  doręczenia, 
p rzy  czym  za d a tę  do ręczen ia  p rzy jm u je  się dzień  trzy d z ie 
sty  od d a ty  w y d a n ia  n in ie jszego  n u m eru  dziennika.

Poz. 26
P rzejęcie nieruchom ości na w łasność P aństw a

O rzeczen iem  W ydzia łu  F inansow egó  P rezy d iu m  W RN 
w  R zeszow ie Fn. IV-6/20/59 z dn ia  30 czerw ca 1959 r. p rz e 
ję to  n a  w łasność  P a ń s tw a  1/6 cz. n ieruchom ośc i położonej 
w  Ja ro s ław iu  p rzy  u licy  Z w ierzy n ieck ie j N r 27, s tanow iącej 
m ien ie  po osobach  p rzes ied lo n y ch  do ZSRR.

Szczegółow y opis p rze ję te j n ieruchom ośc i um ieszczony 
został n a  tab licy  ogłoszeń w  gm achu  P rezy d iu m  W RN 
w  Rzeszow ie.

Od w spom nianego  orzeczenia p rzy s łu g u je  odw ołan ie  do 
M in is tra  F inansów  za po śred n ic tw em  W ydzia łu  F inansow ego 
P rezy d iu m  W RN w  Rzeszow ie w  te rm in ie  dn i 14-tu od do
ręczen ia , p rzy  czym  za d a tę  do ręczen ia  p rzy jm u je  się dzień 
trzy d z ies ty  po dn iu  w y d an ia  n in ie jszego  n u m eru  dziennika.

Poz. 27

Uproszczone spraw ozdanie finansow e za 1958 r.
R zeszowskiego Przedsięb. W ylęgu Drobiu w R zeszow ie

S tosow nie do postan o w ien ia  § § 1 i 2 uchw ały  N r 65 R ad y  M in istrów  z d n ia  18. II. 1959 r. (Mon. Pol. N r 20 poz. 89)
po d a je  się poniższe do w iadom ości.

Część I.
1. Ś ro d k i trw a łe  (netto)
2. M ateria ły
3. P ro d u k c ja  w  to k u  i- p ó łfab ry k a ty
4. T o w ary  i w yroby
5. Ś ro d k i p ien iężne
6. N ależność od odbiorców
7 R achunek  bank . śr. na  inw est.
8. In w esty c je  rozpoczęte
9. P ozostałe  ak ty w a 

10. S tra ta
R azem :

S tan  n a :

Część I.
1. F un d u sz  s ta tu to w y
2. Z obow iązan ia  w obec dostaw ców
3. K red y ty  bankow e obro tow e
4. Ś ro d k i o trzy m an e  n a  inw estyc je
5. F un d u sz  w łasnych  środków  n a  

inw estycje
6. K red y ty  bankow e n a  inw estyc je
7. In n e  fundusze  i rezerw y
8. P ozosta łe  pasyw a
9. Z ysk

R azem :

Stan na:
dzień 

31. X II.
roku

ubiegł.

dzień 
31. X II.

roku
spraw oz

dzień 
31. X II.

roku
ubiegł.

dzień  
31. X II.

roku
spraw oz

504
91

110
1

271

977

703
134

21

1266
1031

3155

595
26
5

76
195
977

816
5
5

2.081
248

3.155
Plan Wykon. Plan Wykon.

Część II. Część III.
1. S przedaż ogółem 2.914 3.328 1. W artość p ro d u k c ji
2. K oszt w łasn y  sp rzedaży 2.845 3.078 ogółem  na  1 za trudn ionego 62.750 75.636
3. Z ysk n a  sprzedaży +  69 +  250 2. N ależny  fu n d u sz  zak ładow y  ogó
4. Z ysk i nadzw ycza jne — — łem  n a  1 za trudn ionego 1.865 436
5. S tra ty  nadzw ycza jne — —2 3. M anka, u b y tk i i s tra ty , z tego

przyp isano  do zw ro tu 17 10

Poz. 28

Uproszczone sprawozdanie finansow e za rok gospodarczy 
1958 W ojew. Zjedn. Przedsięb. Mech. Roln. w  Rzeszowie

Stosow nie do postan o w ien ia  § § 1 i 2 uchw ały  N r 65 R ad y  M in istrów  z dn . 18. II. 1959 r. (Mon. 
poz. 89) po d a je  się do w iadom ości:

P o lsk i N r 20, 
w  tys. złotych

Część I.
1. Ś ro d k i trw a łe
2. In w e n ta rz  żyw y
3. Pozosta łe  zapasy
4. Ś rodk i p ien iężne
5. N ależności
6. R -k  b an k . śr. n a  inrw.
7. Inw est. rozp.
8. R -k  b ankow y  środ. n a  rem on ty  

kap .
9. R em onty  k a p ita ln e  

10. P ozostałe  ak ty w a  
U . S tr a ta

Razem:

Stan na: S tan  na:

dzień dzień ' dzień dzień
1. I. 58 31. X II. 1. I. 59 31. X II.

roku 58 ro k u roku 59 roku

Część I.
103.005 105.311 1. F undusz  sta tu to w y 119.726 122.221

50 5 2. Z obow iązan ia 596 2.069
11.293 10.796 3. K red . ban k . obrot. 619 2.079
2.276 984 4. Śród. otrz. na  inw . 9.695 31.517
6.670 6.179 5. Fund. w ł. śr. na  inw . ____ 329
— 271 6. F und . na  rem . k ap it. 66 9.034

10.354 13.549 7. K red . bank . za  inw . i k ap ita ln e
rem on ty — —

86 369 8. Inne  fun . i rezerw y 249 464
— 11.909 9. P ozso ta łe  pasyw a 16.381 29.510

13.598 49.480 Razem: 147.332 199.825
972

| 147. 332 199.825
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Plan Wykon Plan Wykon.
Część II Część III.

1. Sprzedaż produkcji 59.312 64.277 1. Fundusz płac 22.705 20.452
2. Dochody ogółem 49 96 2. Średni roczny stan zatrudnienia 1.523 1.406
3. N akłady ogółem 58.970 62.741 3. Należny fundusz zakł ogółem 250 5534. Zm iana w artości stanu zapasów — — 4. Ilość ha użytków roi. na koniec
5. Zm iana w art. inw entarza żywego — — okresu __ _
6. Zy.sk (strata) 391 1.632

Poz. 29

Uproszczone spraw ozdanie finansowe za rok 1958 P rzedsię
biorstw a Robót W odno-M elioracyjnych w Rzeszowie

w tysiącach złotych

Częśćy I.
1. Środki ■'trwałe (netto)
2. M ateriały
3. Produkcja w  toku i półfabrykaty
4. Tow ary i wyroby
5. Środki pieniężne
6. Należności od odbiorców
7. Rachunek bankowy środków na 

inwestycje
8. Inw estycje rozpoczęte
9. Pozostałe aktyw a 

10. S tra ta
Razem:

Stan na:

Część I.
1. Fundusz statutow y
2. Zobowiąż, wobec dost.
3. K redyty  bank. obr.
4. Środki otrzym ane na inwestycje
5. Fundusz Własnych środków na 

inwestycje
6. K redyty  bank. na inwest.
7. Inne fund. i rezerwy
8. Pozostałe pasywa
9. Zysk

Razem:

Stan na:
dzień 

31. XII. 
57 roku

dzień 
31. XII. 
58 roku

■dzień 
31. XII. 
57 roku

dzień 
31. XII. 
58 roku

6.755
3.058
1.833

125
3.346

X
X

4.666

19.783

8.070 
4.405 
1.435

1.070 
347

X
X

8.679

24.068

8.667
82

3.897
188

X
X
436

3.001
3.512

19.783

11.406
174

4.082
767

X
X
655

2.998
3.986

24.068

Plan Wykon. Plan Wykon,
Część II. Część III.

1. Sprzedaż ogółem 48.805 52.117 1. W artość produkcji ogółem na 1
2. Koszt w łasny sprzedaży 45.800 47.886 zatrud. 40.6 40.4
3. Zysk (strata) na sprzedaży 3.005 4.231 2. Należny fund. zakł. ogółem na
4. Zyski nadzwyczajne X 34 1 zatrud. X 1.2
5. S tra ty  nadzwyczajne X 279 3. M anka, ubytki i straty  z tego 58

przypada do zw rotu X 44

Poz. 30

Sprostowanie błędu drukarskiego
Prostu je się oczywistą omyłkę drukarską w  Dz. R. N. w 

Rzeszowie N r 3 poz. 15 z 8. VI. 1959 r. w ten siposób, że 
w ty tu le  uchw ały N r VI/59 skreśla się słowo Prezydium . 
Cena egzem plarza n in i e j s z e g o ......................................... 1,50 zł
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^  J  g?ry  na konto ..Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej
  Kady Narodowej w  Rzeszowie" — Narodowego B anku Pol-
ODBIORCA skiego I Oddział M iejski w  Rzeszowie N r 1316-95/1/48

cz. 15 dz. 5 rodz. 19.
P renum erata roczna (ze skorowidzem) . 18 zl
P renum erata  półroczna  10 zł
Cena pojedynczego egzem plarza do 4 stron druku  — 0,90 zł
Przy większej ilości stron o 0,30 gr więcej od każdej d ru
kowanej strony — Ceny ogłoszeń o zagubionych dokum en
tach: ryczałt zł 10,50 od jednego dokum entu, od każdego
następnego p o  1>50 zi
Cena egzem plarza niniejszego............. .................................1*50 zł
Redakcja i Administracja: Prezydium WRN w  Rzeszowie 

    ul. 1-go Maja
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